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O‘ZBEK ADABIYOTIDAGI ZAMONAVIY MUAMMOLAR 

 

Zomin tumani  1- son politexnikumi 

 Ona tili va adabiyot fani o‘qituvchisi  

Farmonova Gulzoda Ongarovna 

ANNOTATSIYA Ushbu maqola O‘zbek adabiyotidagi zamonaviy 

muammolarni tahlil qilishga qaratilgan bo‘lib, o‘zbek adabiyotining so‘nggi yillarda 

yuzaga kelgan o‘zgarishlari va rivojlanish jarayonlarini yoritadi. Maqolada 

adabiyotning shakli, janr va uslublaridagi o‘zgarishlar, postmodernizm va boshqa 

zamonaviy adabiy oqimlarning adabiyotga ta'siri, yozuvchilarning siyosiy va ijtimoiy 

pozitsiyalari, shuningdek, milliy identifikatsiya va globallashuvning o‘zbek 

adabiyotidagi o‘rni tahlil etiladi. Maqola, shuningdek, adabiyotda yuzaga kelgan yangi 

tendensiyalar, masalan, internet va raqamli platformalar orqali yozuvchilarning ijodiy 

erkinligi, elektron kitoblar va audiokitoblar kabi yangi shakllarining rivojlanishi va 

ularning o‘zbek adabiyotiga ta'sirini ham o‘rganadi. Yozuvchilarning erkin fikr 

bildirishda duch kelgan censura va siyosiy ta'qiblar, shuningdek, adabiyot va siyosat 

o‘rtasidagi bog‘liqlik ham maqolada muhokama qilinadi. Maqola o‘zbek adabiyotining 

milliy qadriyatlar bilan bog‘liq muammolarini va uning jahon adabiyoti bilan 

integratsiyalashishdagi muammolarni ko‘rsatib beradi.  

 Kalit so‘zlar: Ta’lim, tahlil, bilim, ma’naviy, ijtimoiy, pedagogik, zamonaviy; 

Annotation. Ushbu maqola O‘zbek adabiyotidagi zamonaviy muammolarni tahlil 

qilishga qaratilgan bo‘lib, o‘zbek adabiyotining so‘nggi yillarda yuzaga kelgan 

o‘zgarishlari va rivojlanish jarayonlarini yoritadi. Maqolada adabiyotning shakli, janr 

va uslublaridagi o‘zgarishlar, postmodernizm va boshqa zamonaviy adabiy 

oqimlarning adabiyotga ta'siri, yozuvchilarning siyosiy va ijtimoiy pozitsiyalari, 

shuningdek, milliy identifikatsiya va globallashuvning o‘zbek adabiyotidagi o‘rni 

tahlil etiladi. Maqola, shuningdek, adabiyotda yuzaga kelgan yangi tendensiyalar, 
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masalan, internet va raqamli platformalar orqali yozuvchilarning ijodiy erkinligi, 

elektron kitoblar va audiokitoblar kabi yangi shakllarining rivojlanishi va ularning 

o‘zbek adabiyotiga ta'sirini ham o‘rganadi. Yozuvchilarning erkin fikr bildirishda duch 

kelgan censura va siyosiy ta'qiblar, shuningdek, adabiyot va siyosat o‘rtasidagi 

bog‘liqlik ham maqolada muhokama qilinadi. Maqola o‘zbek adabiyotining milliy 

qadriyatlar bilan bog‘liq muammolarini va uning jahon adabiyoti bilan 

integratsiyalashishdagi muammolarni ko‘rsatib beradi.  

Key words. Education, analysis, knowledge, spiritual, social, pedagogical, 

modern; 

KIRISH O‘zbek adabiyoti, asrlar davomida xalqning ma'naviy, tarixiy va 

madaniy merosini saqlab kelayotgan muhim san'at turidir. Adabiyot nafaqat tilni, balki 

milliy ruhiyatni, qadriyatlarni, ijtimoiy va siyosiy o‘zgarishlarni aks ettirish vositasi 

sifatida xizmat qiladi. O‘zbekistonning mustaqillikka erishishi bilan adabiyotda yangi 

yondoshuvlar, uslublar va janrlar paydo bo‘ldi. 1991-yilda O‘zbekistonning mustaqil 

davlat sifatida dunyo siyosiy maydoniga chiqishi bilan adabiyotda yangi davr 

boshlandi. Boshqa sohalarda bo‘lgani kabi, adabiyotda ham o‘zgarishlar va 

rivojlanishlar yuzaga keldi. Yozuvchilar nafaqat milliy, balki jahon adabiyoti bilan 

integratsiyalashish, global miqyosda o‘z ovozini eshittirish imkoniyatlariga ega 

bo‘ldilar. Zamonaviy o‘zbek adabiyoti, ayniqsa, o‘zbek tilining mustahkamlanishi, 

madaniy qadriyatlarning yangilanishi, xalqning hayotiy jarayonlariga adabiy 

munosabatlarning ko‘rinishi kabi masalalarda o‘ziga xos yutuqlarni qo‘lga kiritdi. 

Ammo, shu bilan birga, adabiyot sohasida bir qator muammolar ham mavjud. Bir 

tomondan, o‘zbek adabiyoti milliy an'analar va qadriyatlarni saqlashga intilsa, boshqa 

tomondan, globalizatsiya, texnologik inqilob va jahon madaniyatining ta'siri ostida 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-62 

Часть–4_ Январь –2025                     
190 

2181-3187 

o‘zgarishlarni qabul qilish zarurati yuzaga kelmoqda. 

 

Bunday o‘zgarishlar adabiyotning shakli, janri, uslubi va mazmuniga ta'sir 

ko‘rsatmoqda. O‘zbek adabiyotida janrlar o‘zgarishi, yangi uslublarning paydo 

bo‘lishi, yosh yozuvchilarning o‘z asarlarini yangi yondoshuvlar orqali yaratishga 

intilishi, internet va raqamli texnologiyalardan keng foydalanish — bularning barchasi 

zamonaviy adabiyotning yuzaga kelayotgan yangi muammolaridir. Bundan tashqari, 

yozuvchilarning ijtimoiy va siyosiy mavzularda o‘z pozitsiyalarini bildirishda duch 

keladigan qiyinchiliklar, censura va erkinlik masalalari ham adabiyotda muhim 

ahamiyatga ega. Yozuvchilarning milliy identifikatsiya masalasi, globalizm va 

madaniy integratsiyaning o‘zaro ta'siri o‘zbek adabiyotining kelajagini belgilovchi 

omillardan biridir. Shu sababli, ushbu maqolada o‘zbek adabiyotidagi zamonaviy 

muammolarni tahlil qilishga qaratilgan. Bu muammolar adabiyotning rivojlanishiga, 

uning jamiyatdagi roli va vazifalariga ta'sir ko‘rsatmoqda. Maqolada adabiyotda yuz 

berayotgan o‘zgarishlar, yangi janrlarning paydo bo‘lishi, yozuvchilarning siyosiy va 

ijtimoiy pozitsiyalari, milliy identifikatsiya va globalizm o‘rtasidagi bog‘lanish, 

texnologiya va raqamli adabiyotning rivojlanishi kabi masalalar ko‘rib chiqiladi. 

Ushbu tahlil o‘zbek adabiyotining hozirgi holatini yanada chuqurroq tushunishga 
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yordam beradi va uning kelajakda rivojlanish istiqbollarini aniqlashda muhim 

ahamiyatga ega bo‘ladi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI VA NATIJALARI. Janr o‘zgarishlari 

va yangi shakllar. Zamonaviy o‘zbek adabiyotida an'anaviy janrlar, masalan, roman, 

hikoya, she'riyat va pyesa, hali ham muhim o‘rin tutadi. Ammo so‘nggi yillarda 

adabiyotda yangi janrlar va uslublar paydo bo‘lishi kuzatilmoqda. Postmodernizm, 

surrealizm, detektiv adabiyot va internet adabiyoti kabi yangi uslublar o‘zbek 

adabiyotiga kirib kelmoqda. Bu o‘zgarishlar jamiyatda yuz berayotgan globalizatsiya 

va texnologik rivojlanish bilan chambarchas bog‘liq. Internet va raqamli platformalar 

orqali yozuvchilar o‘z asarlarini tez va keng auditoriyaga yetkazishga muvaffaq 

bo‘layotgan bir paytda, yangi janrlar va shakllarning o‘zbek adabiyotida rivojlanishi 

kuchaymoqda. Yozuvchilar, ayniqsa, yosh avlod vakillari, o‘z asarlarida hayotning 

turli qatlamlarini, zamonaviy muammolarni va ijtimoiy o‘zgarishlarni yangi uslublarda 

aks ettirayotganlarini ko‘rsatmoqda.  

O‘zbek adabiyotida postmodernizmin tarqalishi adabiy jarayonda yangi 

yo‘nalishlarni shakllantirdi. Postmodernizm adabiyotda an'anaviy ifoda vositalarini, 

vaqt va makon tushunchalarini cheklashni, intertekstual aloqalarni va ironiya 

elementlarini qo‘llashni o‘z ichiga oladi. Bunday uslubda yozilgan asarlar 

o‘quvchilarga nafaqat badiiy zavq, balki yangi fikrlashni, murakkab, ko‘plab 

qatlamlarga ega hikoyalarni kashf etishni taqdim etadi. Yozuvchilar o‘z asarlarini 

faqatgina badiiy san'at sifatida emas, balki ijtimoiy va madaniy o‘zgarishlarni tahlil 

qilish vositasi sifatida ham foydalanmoqdalar. 
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Yozuvchilarning siyosiy va ijtimoiy pozitsiyalari Siyosat va adabiyot 

Zamonaviy o‘zbek adabiyotidagi muhim muammolardan biri - adabiyot va siyosat 

o‘rtasidagi bog‘liqlik. O‘zbekistonning siyosiy tizimi va jamiyatdagi ijtimoiy 

o‘zgarishlar yozuvchilarni o‘z asarlarida siyosiy mavzularni ko‘tarishga undamoqda. 

Ba'zi yozuvchilar o‘z asarlarini jamiyatdagi noxush holatlarni tanqid qilish, korrupsiya, 

inson huquqlari, erkinlik kabi mavzularni yoritish uchun ishlatmoqdalar. Ammo, bu 
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jarayonda yozuvchilar ma'lum darajada censura va ta'qiblar bilan yuzlashmoqda. 

O‘zbek adabiyotida siyosiy va ijtimoiy masalalarga nisbatan yozuvchilarning 

pozitsiyasi va ularning erkin ifodalanishlari doimiy ravishda bahs-munozaralar o‘rniga 

aylanishi mumkin. Zamonaviy o‘zbek adabiyotida yozuvchilarning erkin ifoda qilish 

imkoniyatlari ham ba'zan cheklangan. Garchi O‘zbekistonning mustaqillik davrida 

adabiyotning erkin rivojlanishi uchun imkoniyatlar yaratilgan bo‘lsa-da, censura, 

ba'zan, adabiy jarayonni sezilarli darajada cheklab turadi. Yozuvchilar ayrim 

mavzularni ochiq yoritishdan ehtiyot bo‘lishi, ularning asarlarida siyosiy tanqidning 

cheklanishi, o‘z fikrlarini erkin ifoda etishlariga to‘sqinlik qilishi mumkin. 

Milliy identifikatsiya va globallashuv Milliylik va globalizm 

O‘zbek adabiyotida milliy an'analar va qadriyatlar bilan globallashuvning o‘zaro 

bog‘lanishi muhim masala. O‘zbek yozuvchilari o‘z asarlarida milliy identifikatsiyani 

saqlab qolish, o‘zbek tilini va madaniyatini himoya qilish uchun kurash olib 

borayotgan bo‘lsa-da, globalizatsiyaning ta'siri tufayli xalqaro adabiyotga qadam 

qo‘yish va global adabiy oqimlarga moslashish zarurati paydo bo‘lmoqda. O‘zbek 

adabiyotining jahon miqyosida tanilishini istagan yozuvchilar ko‘pincha o‘z asarlarini 

boshqa tillarga tarjima qilish va xalqaro tanlovlarda qatnashishni maqsad qilmoqdalar. 

Bu jarayonning o‘ziga xos muammolari, masalan, tarjima sifatining pastligi va milliy 

madaniyatning qisman mavjud. O‘zbek adabiyotining globalizatsiyaga ta'siri haqida 

gapirganda, yosh yozuvchilarning asarlarida xalqaro ijtimoiy va madaniy masalalar 

bilan bog‘liq yangi mavzular, masalan, ekologiya, migratsiya, gender tengligi kabi 

masalalar ko‘tarilayotgani ko‘zga tashlanadi. Bu o‘zgarishlar o‘zbek adabiyotining 

jahon adabiyotiga kirib borishini osonlashtirmoqda, biroq bu jarayonda milliy an'analar 

va qadriyatlarning yo‘qolishi xavfi ham mavjud. 

 Adabiyot va texnologiya Internet va raqamli adabiyot 

Zamonaviy o‘zbek adabiyotida internet va raqamli platformalarning roli kundan-kunga 

ortib bormoqda. Bloglar, veb-sahifalar, ijtimoiy tarmoqlar va audiokitoblar 

yozuvchilarga o‘z asarlarini keng auditoriyaga yetkazishga imkon yaratmoqda. Bu esa 
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o‘zbek adabiyotining yangi shakllari, masalan, internet asarlari, videobloglar va onlayn 

maqolalarning paydo bo‘lishiga olib keldi. Yozuvchilar endi o‘z asarlarini yozishda 

faqat bosma nashrlar bilan cheklanmay, balki raqamli vositalar orqali o‘z o‘quvchi 

auditoriyasiga yanada yaqinlashmoqda. E-kitoblar va audiokitoblar 

Elektron kitoblar va audiokitoblar zamonaviy adabiyotning yangi shakllaridan biridir. 

O‘zbek yozuvchilari ham elektron kitoblar orqali o‘z asarlarini taqdim etmoqda, bu esa 

adabiyotga nisbatan o‘quvchilarning qiziqishini oshirishga yordam bermoqda. 

Audiokitoblar esa eshitish orqali o‘qishning yangi shakli sifatida jamiyatda keng 

tarqalmoqda. 

XULOSA VA TAKLIFLAR Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki Zamonaviy 

o‘zbek adabiyoti, so‘nggi o‘n yilliklarda, ko‘plab global va ijtimoiy o‘zgarishlar 

ta'sirida yangi bosqichga ko‘tarildi. Mustaqillik yillarida adabiyotda yuzaga kelgan 

yangiliklar, yozuvchilarning kreativ yondoshuvlari, shuningdek, milliy va global 

qadriyatlarning uyg‘unlashuvi o‘zbek adabiyotining shakllanishiga yangi yo‘nalishlar 

olib keldi. Biroq, adabiyotning bu rivojlanish jarayoni bir qator muammolarni ham 

keltirib chiqardi, ular o‘zbek adabiyotining hozirgi va kelajakdagi ta'sirini aniqlashda 

muhim ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy o‘zbek adabiyotining eng katta 

muammolaridan biri — janr va uslublarning o‘zgarishi. Postmodernizm va boshqa 

zamonaviy adabiy oqimlarning kirib kelishi, yozuvchilarga yangi, noyob shakllarda 

ijod qilish imkoniyatini taqdim etgan bo‘lsa-da, bu jarayon ba'zida milliy an'analarga 

ziddiyatlarni keltirib chiqaradi. Shuningdek, yangi uslublarning qabul qilinishi va keng 

omma tomonidan tushunilishi masalasi, o‘zbek adabiyotida muhokama qilinayotgan 

dolzarb mavzulardan biridir. Shunday qilib, o‘zbek adabiyotining zamonaviy yuzasi 

bir tomondan kreativ yondoshuvlarni qamrab olsa, boshqa tomondan, adabiy an'analar 

va milliy ruhni saqlash zarurati mavjud. Bundan tashqari, yozuvchilarning siyosiy va 

ijtimoiy pozitsiyalari adabiyotning rivojlanishiga sezilarli ta'sir ko‘rsatmoqda. 

Adabiyot va siyosat o‘rtasidagi bog‘liqlik, ayniqsa, mustaqillik davrida kuchaygan. 

Yozuvchilar o‘z asarlarida jamiyatdagi adolat, inson huquqlari, korrupsiya va boshqa 

muhim ijtimoiy masalalarni ko‘tarishda faol ishtirok etmoqdalar. Biroq, 
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yozuvchilarning erkin fikr bildirishlari, censura va ta'qiblar bilan bog‘liq 

qiyinchiliklarga duch kelishi mumkin. Bu holat adabiyotning siyosiy va ijtimoiy rolini 

cheklashga olib keladi va yozuvchilarning erkin ifoda etish imkoniyatlarini 

kamaytiradi. Shu bilan birga, milliy identifikatsiya masalasi va globallashuvning 

adabiyotga ta'siri ham o‘zbek adabiyotida muhim masalalardan biridir. O‘zbek 

yozuvchilari, bir tomondan, o‘zbek tilini va madaniyatini saqlashga intilsalar, boshqa 

tomondan, globalizatsiya jarayoniga moslashish zarurati yuzaga kelmoqda. Yangi davr 

yozuvchilari o‘z asarlarida jahon adabiyoti bilan integratsiyalashishga harakat 

qilmoqda, shu bilan birga milliy qadriyatlarni saqlab qolish va yangi, zamonaviy 

fikrlarni rivojlantirishni maqsad qilmoqdalar. Ushbu jarayonda milliy an'analarga 

moslashish va global tendensiyalarni qabul qilish o‘rtasidagi muvozanatni topish 

muhim ahamiyat kasb etadi. Texnologik inqilobning o‘zbek adabiyotiga ta'siri alohida 

e'tiborga loyiq. Internet va raqamli platformalar orqali yozuvchilar o‘z asarlarini keng 

auditoriyaga yetkazish imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Elektron kitoblar va audiokitoblar 

zamonaviy o‘qish madaniyatining bir qismiga aylangan bo‘lsa-da, bu yangi 

shakllarning kengayishi ba'zi an'anaviy adabiy yondoshuvlarning kamayishiga olib 

kelishi mumkin. Shuningdek, raqamli platformalarda o‘zbek adabiyotining ifoda 

shakllari va uslublarining qanday rivojlanayotganini ko‘rish, kelajakda adabiyotning 

yanada globalizatsiyalashgan va texnologiyalashgan shakllarini yaratishga yordam 

beradi. Zamonaviy o‘zbek adabiyotining kelajagi, ayniqsa, yosh yozuvchilarning 

ijodiga va ular tomonidan qo‘llaniladigan yangi metodologiyalarga bog‘liq. Yosh 

avlod yozuvchilari o‘z asarlarida yangi mavzularni, shuningdek, o‘zbek jamiyatining 

hozirgi ijtimoiy, siyosiy va madaniy holatini chuqur tahlil qilishga intilmoqdalar. 

Ularning ijodi, adabiyotning yangilanishi va global miqyosda o‘zbek adabiyotining 

rivoji uchun muhim poydevor bo‘lib xizmat qilmoqda. Xulosa qilib aytganda, o‘zbek 

adabiyoti o‘zgarishlar, yangiliklar va muammolar bilan to‘la bo‘lgan davrni boshdan 

kechirmoqda. Bu jarayonda milliy qadriyatlarni saqlash, erkin ifoda qilish, global 

madaniyat bilan integratsiyalashish va texnologik inqiloblarni adabiyotga qo‘llash 

masalalari ustida izlanishlar davom etmoqda. O‘zbek adabiyotining kelajagi, avvalo, 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-62 

Часть–4_ Январь –2025                     
196 

2181-3187 

uning zamonaviy jarayonlarga moslashish va yangi yondoshuvlarni kiritish orqali 

jamiyatga foydali, ma'naviy boy va ijtimoiy jihatdan ta'sirli bo‘lishiga bog‘liqdir. 
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